
Domaines Numéro

Affaires Générales 2023-097

2023-098

2023-099

2023-100

2023-101

2023-102

2023-103

2023-104

2023-105

2023-106

2023-107

2023-108

2023-109

2023-110

2023-111

Affiché le 16 novembre 2023

Unanimité

Unanimité

Unanimité

14 voix Pour

4 voix Contre

(D. DERLAND, N. GAUDIN, S. 

GUINET, M. GUILBAUD)

14 voix Pour

4 voix Contre

(D. DERLAND, N. GAUDIN, S. 

GUINET, M. GUILBAUD)

Unanimité

Unanimité

Assurances dommages ouvrage et tous risques chantier pour l’opération 

de réaménagement du centre-bourg

Budget principal : décision modificative n°11

Validation des travaux d’assainissement autonome 12EH bâtiment de 

l’ancienne poste rue de l’église et acceptation du devis

Réalisation d’un contrat de prêt PSPL d’un montant total de                    

850 065,91 € auprès de la Caisse des Dépôts 

Convention de mise à disposition d’un équipement de tennis plein air à 

l’association « Tennis Club Gemmois » - retrait de la délibération n°2023-

070 du 12 juillet 2023

Tarifs assainissement Vendée Eau 2024

Opération de fouille archéologique mise en oeuvre préalablement à la 

réalisation du projet « ilot des Ecoliers » - lancement de procédure

Décision du Conseil Objet

LISTE DES DÉLIBÉRATIONS 

DE LA SÉANCE DU CONSEIL MUNICIPAL 

du 15 novembre 2023

Désignation d’un référent déontologue pour les élus locaux

Budget principal : décision modificative n°10

Unanimité

14 voix Pour

4 voix Contre

(D. DERLAND, N. GAUDIN, S. 

GUINET, M. GUILBAUD)

Finances

Intercommunalité 

Equipement 

Communaux et 

Travaux

Urbanisme

Unanimité

Unanimité

Validation du règlement intérieur d’utilisation du terrain de tennis plein 

air – retrait des délibérations n°2023-069 et n°2023-071 du 12 juillet 2023

Dénomination de voie – lotissement Forgeau

Alignement parcelle Rue Saint Benoit – ZK 299

Classement dans le domaine public

Signature de la charte d’éco-exemplarité pour la réduction des déchets 

sur le territoire de Sud Vendée Littoral

Formations Sauveteur Secouriste du Travail (SST) – convention cadre de 

prestation de service avec la Communauté de Communes

13 voix Pour

4 voix Contre

(D. DERLAND, N. GAUDIN, S. 

GUINET, M. GUILBAUD)

1 Absention 

(J. BOSSARD)

14 voix Pour

4 voix Contre

(D. DERLAND, N. GAUDIN, S. 

GUINET, M. GUILBAUD)

Unanimité

Unanimité


